11536 Achsstossdampfer mit Stecksatz

Pos. | Artikelnummer | Bauteilname Menge | Masse

1 14921 Achsstossddmpfer (2827259) 2 0.40 ka
7 Sechskantschraube M12x65 7 015 ka
3 Sechskantschraube M12x70 _ 2 016 kg
A Selbstsichernde Mutter M17-8 verz. DIN 985 niedrige Form [ & 0,09 ka
5 14927 Stecksafz fur Achsstossddmpfer (244088 7 0.80 kg

Montageanleitung / Assembly Instructions

LH, PHL, RK Einachs

AT~ 4 =
N Y /
\ ( A \\TI'F—' \£ |
4 o
;’I//‘Z‘
72599 <

Wichtig / important:
Schraubenkopf immer an der Reifenseite montieren!
Abstand zwischen Schraubenkopf und Reifen mindestens 16mm

Bei Nichtbeachtung besteht Unfallgefahr!

Always mount the screw:head on‘the tire sidel
Distance between screw head and tire at least 16mm!
Failure fo comply may result in an accident.

Rev. |1 Blatt 1 - 4 aktualisiert. 2932021 10
Art | Ind. Bemerkung Datum | Erst.
Bei Anhdinger mit einem Gesamtgewicht von 1800kg
wird der Stecksatz (14922) nicht bendtigf.
The plug-in kit (14922) is not required for frailers
with a fotal weight of 1800kg.
Im diesem Fall sind in der Achse Montage6ffnungen
vorgesehen, die es ermdglichen, einen Stolddmpferhalter
dort einzustecken und mit dem Stof3ddmpfer nach-
traglich zu verschrauben.
In that case there are mounting slofs
on the axle which allow the shock absorber
holding plates plugged in and getting
screwed with the shock absorber.
Symbolbilder / /con Images
Der Kunde ist fir die fachgerechte Montage und Nutzung verantwortlich.
Die Pongratz Trailer-Group GmbH abernimmt keinerlei Haftung fir Sach- oder Personenschdden,
die durch unsachgemd 3e Montage und Nutzung entstehen.
The customer is responsible for proper mounting and use.
The Pongratz Trailer-Group GmbH assumes no liability
in case of any property damage or personal injury caused by improper mounting and use.
Type | Kastengrofle Klasse BW-M Gewichtsbereich
: - Prifmalt [Allgemeintoleranzen fur MaRe ohne Toleranzangabe nach ONORM IS0 2768-1m
Gewindegrofde | Anzugsmoment [NmI
M6 6 Montage-/ Betriebsanleitung | Version B[lUTEI[ﬂ[lIT]e: Achsstossdampfer mit
Stecksatz
M8 25 mounting / aperating instruction| 03/2021
Mo >0 |Gruppe: Zubehor
M2 80 ‘P t Artikelnummer: 11536 Format
M1k 140 o n 3 ra z Zeichnungsnummer: 4053-1 A
4
M16 200 Mal3stab:15 Rev. Nr:1 | 1/ &




11536 Achsstossdampfer mit Stecksatz

Pos. | Artikelnummer | Bauteilname Menge | Masse

1 14921 Achsstossddmpter (282259) 7 040 kqg
7 Sechskantschraube M12x65 7 015 ka
3 Sechskantschraube M12x70 _ 2 0.16 kg
b Selbstsichernde Mutter M12-8 verz. DIN 985 niedrige Form [ & 0,09 kg
5 14927 Stecksafz fur Achsstossddmpfer (244088 7 0.80 kqg

Montageanleitung / Assembly Instructions

L-AT 350 Einachs

Wichtig [ /imporfant:
Schraubenkopf immer an der Reifenseite montieren!

Bei Nichtbeachtung besteht Unfallgefahr!

Always mount the screw:-head on‘the tire side!

Failure fo comply may result in an accident.

Distance between screw head and tire at least 16mm!

Abstand zwischen Schraubenkepf und Reifen mindestens 16mm! MG ¢

Rev. |1 Blatt 1 - 4 aktualisiert. 2932021 10
Art | Ind. Bemerkung Datum | Erst.
Bei Anhdinger mit einem Gesamtgewicht von 1800kg
wird der Stecksatz (14922) nicht bendtigf.
The plug-in kit (14922) is not required for frailers
with a fotal weight of 1800kg.
Im diesem Fall sind in der Achse Montage6ffnungen
vorgesehen, die es ermdglichen, einen Stof3ddmpferhalter
dort einzustecken und mit dem Stof3ddmpfer nach-
trdglich zu verschrauben.
Symbolbilder / /con Images
In that case there are mounting slofs
on fhe HXZE Wh/[h HHOW fh@ 5/70[/( HDSOFDEF Der Kunde ist fir die fachgerechte Montage und Nutzung verantwortlich.
holding plates plugged in and getting O e v
SCFEWEd W/ ]L/'] f/]e 5/70[/( a[]SO/“bE/“_ The customer is responsible for proper mounting and use.
The Pongratz Trailer-Group GmbH assumes no liability
in case of any property damage or personal injury caused by improper mounting and use.
Type | Kastengrofle Klasse BW-M Gewichtsbereich
, - Prifmalt [Allgemeintoleranzen fur MaRe ohne Toleranzangabe nach ONORM IS0 2768-1m
Gewindegrofde | Anzugsmoment [Nm]
Montage-/ Betriebsanleitung | Version B[lUTEI[ﬂ[lIT]e: Achsstossdampfer mit
Stecksatz
M8 25 mounting / aperating instruction| 03/2021
M10 20 Gruppe: Zubehor
M1z 80 ‘P t Artikelnummer: 11536 Format
M14 140 on 3 ra z Zeichnungsnummer: 4053-1 A
4
M16 200 Mafdstab: 15 Rev.Nr:1 | 2 /&




11536 Achsstossdd I'ﬂDfEI“ mit Stecksatz Rev. |1 Blatt 1 - 4 oktualisiert. 2932021 JO

Art | Ind. Bemerkung Datum | Erst.

Artikelnummer | Bauteilname Menge | Masse

14921 Achsstossddmpfer (282259) 0.40 ka
Sechskantschraube M12x65 015

Sechskantschraube M12x70

Selbstsichernde Mutter M12-8 verz. OIN 985 medrige Form 09 kg

- o1—) O
NI NN
() (e
N
|
[mm]

149727 Stecksatz fur Achsstossddampfer (244088 0.80 kg

Montageanleitung / Assembly Instructions

PBA Einachs

Bei Anhdinger mit einem Gesamtgewicht von 1800kg
wird der Stecksatz (14922) nicht bendtigt.

The plug-in kit (14922) is not required for frailers
with a fotal weight of 1800kg.

Im diesem Fall sind in der Achse Montage6ffnungen
vorgesehen, die es ermdglichen, einen Stolddmpferhalter

dort einzustecken und mit dem Stof3ddmpfer nach- :
traglich zu verschrauben. Symbolbilder / /con Images

Der Kunde ist fir die fachgerechte Montage und Nutzung verantwortlich.
Die Pongratz Trailer-Group GmbH abernimmt keinerlei Haftung fir Sach- oder Personenschdden,

In that case there are mounting slofs

on fhe UX[E' Wh/'fh UHUW 7L/7@ 5/70[/( UbSOFbE’r die durch unsulthgernﬂﬁe‘ Montage und NuTzung entstehen.
, , , The customer is responsible for proper mounting and use.
hOld/ﬂg ﬁ[ﬂ fes ﬁ[UggEd in and gEﬁ//’]g The Pongratz Trailer-Group GmbH assumes no liability
. l f any property damage or personal injury caused by improper mounting and use.
screwed with the shock absorber. —
Wich’rig / /mparfanf: Type | Kastengrofle Klasse BW-M bewichtsbereich
S[hruuhenkopf immer an.der Reifenseite montierenl T e T = Prufmald |Allgemeintoleranzen fur Male ohne Toleranzangabe nach ONORM IS0 2768-1m
gh'STl\[ll'nﬁ’fEWIschr]ren Sfjhr[}ruﬁinllj(ofpfuun?‘ qu:fen mindestens 1omm! M6 6 Montage-/ Betriebsanleitung | Version |BaUTeIlNAME: Achsstossdampfer mit
el NIChThbeacnTung peste nraltlgeranr! Stecksatz
g g M8 25 mounting / operating instruction| 03/2021
. . M10 50 _ «
Always mount the screwshead ondthe tire sidel |oruppe: Zubehor
Distance between screw head‘and tire at least 16mm! "z 8 Pon ra t v Artikelnummer: 11536 Format
Failure to comply may result in an accident Mk 140 Zeichnungsnummer: 4053-1 A3
M6 200 Mafdstab: 15 Rev.Nr:1 [ 3 / &4




11536 AChSSTOSSdGmeEF ml.l. STEEKSUTZ Rev. |1 Blatt 1 - & aktualisiert. 29.3.2021 10
Art | Ind. Bemerkung Datum | Erst.
Pos. | Artikelnummer | Bauteilname Menge | Masse
1 14921 Achsstossddmpfer (282259 2 0.40 kg
2 Sechskantschraube M12x65 2 0.15 kg
3 Sechskantschraube M12x70 2 0,16 kg
A Selbstsichernde Mutter M12-8 verz. DIN 985 niedrige Form | & 0.09 kg
5 14922 Stecksatz fur Achsstossddmpfer (244088 2 080 kg |
Montageanleitung / Assembly Instructions
L-PAT 365 Einachs
Bei Anhdnger mit einem Gesamtgewicht von 1800kg
wird der Stecksatz (14922) nicht bendtigt.
The plug-in kit (14922) is not required for frailers
B / with a fotal weight of 1800kg.
© !l
‘ ‘ Im diesem Fall sind in der Achse Montagedffnungen
=(QC =177/ §_\_ vorgesehen, die es erméglichen, einen Stof3ddmpferhalter
N | & \ )\ ) dort einzustecken und mit dem Stof3dampfer nach-
N\—SAN T 2 tréiglich zu verschrauben.
@ Y In that case there are mounting slofs Symbolbilder / /con Images
on the axle which allow the shock absorber
hU[d/'ﬂg ﬁlafes ﬁlUggEd in and g@fﬁﬂg Der Kunde ist fur die fachgerechte Monfage und Nutzung verantwortlich v
screwed with the shock absorber. et urcrgemalie Hortage wd N et~
The customer is responsible for proper mounting and use.
The Pongratz Trailer-Group GmbH assumes no liability
in case of any property damage or personal injury caused by improper mounting and use.
Wich’rig / /ﬂ?ﬁOl‘fﬂﬂf‘ Type | Kastengrofle Klasse BW-M Gewichtsbereich
SEhFﬂUhEﬂkaf immer an.der REifEﬂSEiTE. ITIOHTi.EI"Eﬂ! Feeroe T e T - Prifmalt [Allgemeintoleranzen fur MaRe ohne Toleranzangabe nach ONORM IS0 2768-1m
Abstand zwischen Schraubenkopf und Reifen mindestens 16mml M6 6 Montage-/ Betriebsanteitung | Version IBauteilname: Achsstossdampfer mit
. | Stecksat
Bei Nichtbeachtung besteht Unfallgefahr! 8 - rounfina / eperaig romacton| 0312021 ecksatz
. M10 50 . .
Always mount the screwshead on‘fhe tire side! [bruppe: Zubehor
Distance between screw head‘and tire at least 16mm! e i Pon ra t Z Artikelnummer: 11536 Format
Failure fo comply may result in an accident Mk 140 3 & |Zeichnungsnummer: 4053-1 A3
M16 200 Mafdstab: 15 Rev.Nr.1 | &4 /4




